
Facultad de Filosofia y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Expte. 0064530/2011

VISTO:
El pedido de designación interina del Dr. Fabián Pío García en el cargo

de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva de la cátedra de "Introducción a
la Problemática Filosófica" elevado por la Escuela de Filosofía.

CONSIDERANDO:
Que el Dr. García fue propuesto primero en el orden de méritos de una

selección de antecedentes realizada el 21 de diciembre de 2011 para cubrir el
cargo mencionado;"

Que el Consejo de la Escuela de Filosofía aprobó la propuesta de
designación del Prof. García;

Que el Dr. García acepta desempeñar el cargo para el que fue
seleccionado a partir del primero de abril;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 09 de abril de 2012,
resolvió aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

R E S U E LVE:
ARTIcULO 1°. DESIGNAR, interinamente al Dr. Fabián Pío García, leg.
36094, en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva a cargo de la
cátedra de "Introducción a la Problemática Filosófica" de la Escuela de Filosofía
desde el 1° de abril de 201~ hasta el 31 de marzo de 2013 (afectando la
partida vacante por licencia de la Dra. Marisa Velazco).

ARTIcULO 2°. CONCEDER, licencia por cargo de mayor jerarquía al Dr.
Fabián Pío García, leg. 36094, en el cargo de Profesor Asistente con
dedicación semiexclusiva en la cátedra de "Introducción a la Problemática
Filosófica" de la Escuela de Filosofía desde el 10 de abril de 2012 hasta el 31
de marzo de 2013, encuadrándose en el Art. 13°, aparto 11, Inc."e" del Decreto
3413-79.

ARTICULO 3° Protocolícese, inclúyase en el. Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBAA LOS NUEVE OlAS DEL MES DEABRIL DE DOS
MIL DOCE.

RESOLY~!N0 B 14
Tgv. "

Dr. 'J'_'.,,' ,....... i~n,~rTE
SECRETARiO /le' . ÉMICO

FACULTAD DE FILOSOFíA HUMANIDAn[!f'$

OTATIÁN
_~~ D ANO
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



